
Projekt 

 
Uchwała Nr    /23 

Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 

     z dnia ..………………….. 

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 49 ust. 3 oraz art. 110 pkt 2 lit e) Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie 

Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz.U.UE.L.2013.347.320, zm.Dz.U.UE.L.2013.347.470, 

Dz.U.UE.L.2013.347.259, Dz.U.UE.L.2015.270.1, Dz.U.UE.L.2016.338.34, 

Dz.U.UE.L.2017.129.1, Dz.U.UE.L.2017.335.1, Dz.U.UE.L.2018.193.1, 

Dz.U.UE.L.2018.291.5, Dz.U.UE.L.2019.123.1, Dz.U.UE.L.2020.99.5, 

Dz.U.UE.L.2020.130.1, Dz.U.UE.L.2020.231.4, Dz.U.UE.L.2020.356.1, 

DZ.U.UE.L.2020.437.30, DZ.U.UE.L.2022.109.1, DZ.U.UE.L.2022.115.38, 

DZ.U.UE.L.2022.275.23) oraz art. 14ka ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225),  

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata  

2014-2020 uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 przyjętego Decyzją Komisji Europejskiej C(2014)10171 

z dnia 18 grudnia 2014 r. (zmienionego Decyzją Komisji Europejskiej C(2017) 2607 z dnia 

19 kwietnia 2017 r., Decyzją Komisji Europejskiej C(2018) 3236 z dnia 29 maja 2018 r., 

Decyzją Komisji Europejskiej C(2020) 1100 z dnia 20 lutego 2020 r., Uchwałą Nr 330/20 

Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 2020 r., Uchwałą Nr 785/20 Zarządu 

Województwa Łódzkiego z dnia 18 sierpnia 2020 r., Decyzją Komisji Europejskiej C(2021) 

3916 z dnia 27 maja 2021 r., Decyzją Komisji Europejskiej C(2022) 603 z dnia 27 stycznia 

2022 r., Uchwałą Nr 571/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 15 czerwca 2022 r. 



 

oraz Decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej C(2022) 4932 z dnia 7 lipca 2022 r.), 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.1 Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w załączniku, 

o którym mowa w § 1, przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, wynikających z ewentualnych 

uwag Komisji Europejskiej i  Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, błędów 

pisarskich i rachunkowych oraz oczywistych omyłek pisarskich.  

2. Zobowiązuje się Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 do poinformowania Komitetu 

Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020, przed przekazaniem zmian do Komisji Europejskiej, o wprowadzonych zgodnie 

z ust. 1 zmianach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 
 
 

Grzegorz Schreiber 
 
 
  



 

Uzasadnienie 
 

RPO WŁ 2014-2020 został przyjęty Decyzją Komisji Europejskiej C(2014)10171 

z dnia 18 grudnia 2014 r., przyjmującą niektóre elementy programu operacyjnego 

„Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020” do 

wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia” dla regionu 

łódzkiego w Polsce. 

Zmiany programu operacyjnego zostały przyjęte: 

1. Uchwałą Nr 42/17 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 19 stycznia 2017 

r., a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2017) 2607 z dnia 19 kwietnia 

2017 r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

2. Uchwałą Nr 276/18 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 2 marca 2018 r., 

a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2018) 3236 z dnia 29 maja 2018 

r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

3. Uchwałą Nr 1517/19 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 19 listopada 

2019 r., a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2020) 1100 z dnia 20 

lutego 2020 r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

4. Uchwałą Nr 330/20 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 2020 

r., która została notyfikowana Komisji tego samego dnia (zgodnie z art. 30 

ust. 5 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 

z dnia 17 grudnia 2013 r.). 

5. Uchwałą Nr 785/20 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 18 sierpnia 2020 

r., która została notyfikowana Komisji tego samego dnia (zgodnie z art. 30 

ust. 5 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 

z dnia 17 grudnia 2013 r.). 

6. Uchwałą Nr 453/21 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 12 maja 2021 r., 

a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2021) 3916 z dnia 27 maja 2021 

r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

7. Uchwałą Nr 24/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 13 stycznia 2022 

r., a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2022) 603 z dnia 27 stycznia 

2022 r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

8. Uchwałą Nr 571/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 15 czerwca 2022 

r. wprowadzono zmianę Programu, która została notyfikowana Komisji tego 

samego dnia (zgodnie z art. 25a ust. 1a Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.) oraz 

zmianę Programu, która została przyjęta Decyzją wykonawczą Komisji 



 

Europejskiej C(2022) 4932 z dnia 7 lipca 2022 r., zmieniającą decyzję 

wykonawczą C(2014) 10171. 

Zgodnie z art 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 

przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 

(zwanego rozporządzeniem ogólnym), propozycje instytucji zarządzającej dotyczące 

zmian programu operacyjnego podlegają zatwierdzeniu przez komitet monitorujący. 

Ponadto, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, propozycje zmian Programu służącego realizacji umowy 

partnerstwa w zakresie polityki spójności opracowuje właściwa instytucja zarządzająca 

tym programem oraz przedkłada je do zatwierdzenia przez komitet monitorujący, o którym 

mowa w art. 47 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z 

dnia 17 grudnia 2013 r.  

Zarząd Województwa Łódzkiego (Instytucja Zarządzająca RPO WŁ 2014-2020) 

uchwałą nr 188/23 z dnia 7 marca 2023 r. przyjął kolejną propozycję zmiany Programu.  

Przyjęcie projektu zmiany RPO WŁ 2014-2020 związane jest z realokacją środków 

i zmianami we wskaźnikach w związku z postępem we wdrażaniu poszczególnych osi 

priorytetowych. Przesunięcia środków mają na celu zwiększenie efektywności wsparcia 

udzielanego w ramach RPO WŁ 2014-2020, co przełoży się na jeszcze bardziej skuteczną 

realizację jego celów szczegółowych. 

W RPO WŁ 2014-2020 wprowadzono zmiany m.in.: 

 w sekcji 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej:  

o wprowadzono przesunięcia alokacji w Osiach I-XIII; 

o usunięto zapisy dotyczące kwot i wartości procentowych na poszczególne 

cele tematyczne, priorytety inwestycyjne w celu zwiększenia elastyczności 

we wdrażaniu; 

o dokonano zmiany w sekcji 1.2.2 Matryca logiczna strategii inwestycyjnej 

programu w Tabeli 2 Przegląd strategii inwestycyjnej programu 

operacyjnego w celu zapewnienia spójności z tabelą w systemie SFC2014; 

 w sekcji 2 Osie priorytetowe: 



 

 w Osiach I-XIII podsekcji 2.A.9 Kategorie interwencji w Tabelach 7-11: 

wprowadzono zmiany w alokacji;  

 zmieniono wartości w "Wyjaśnieniach adekwatności wskaźnika produktu” 

w ramach wykonania (podsekcja 2.A.8): w związku ze zmianami 

w alokacji; 

 zmieniono wartości wskaźnika finansowego w ramach wykonania na 

2023 r. (podsekcja 2.A.8): w związku z przesunięciami środków; 

 zmieniono wartości wskaźników produktu: w związku z przesunięciami 

alokacji; 

 w Osi priorytetowej III Transport w uzasadnieniu utworzenia osi 

(podsekcja 2.A.2): wprowadzono zmiany wartości środków w związku 

z przesunięciami alokacji; 

 w sekcji 3 Plan finansowy: wprowadzono przesunięcia alokacji w Tabeli 18a Plan 

finansowy programu (EUR), Tabeli 18c Plan finansowy w podziale na osie 

priorytetowe, fundusze, kategorie regionu i cele tematyczne (EUR), Tabeli 19 

Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na cele związane ze 

zmianami klimatu (EUR); 

 w sekcji 4. Zintegrowane podejście do rozwoju terytorialnego: usunięto Tabelę 20a 

Tabelaryczny opis realizacji poszczególnego ZIT w programie w celu zapewnienia 

spójności z wydrukiem z systemu SFC2014; 

 w sekcji 12.2 Ramy wykonania programu operacyjnego: wprowadzono zmiany 

tożsame z korektami w podsekcjach 2.A.8. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały przez Komitet 

Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata  

2014-2020. 


